
ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ 

№ 750 от 15.07.2022 г. 

г. Дубоссары 

 
О проведении в 2022 году осеннего призыва граждан 2004 года рождения,  

а также граждан 1995-2003 годов рождения,  
утративших право на отсрочку от призыва 

 
В соответствии со статьёй 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей 
редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 05 мая 2000 года № 292-3 «О 
всеобщей воинской обязанности и военной службе»(СЗМР 00-2) в действующей редакции, 
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 февраля 2014 года № 61-3 У «Об 
альтернативной гражданской службе» (САЗ 14-9) в действующей редакции, руководствуясь 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 февраля 2017 
года №24 «Об утверждении Положения о порядке прохождения альтернативной гражданской 
службы» (САЗ 17-8) в действующей редакции, Инструкцией «Об организации взаимодействия 
военных комиссариатов и органов внутренних дел в работе по обеспечению исполнения 
гражданами Приднестровской Молдавской Республики воинской обязанности», утвержденной 
совместным приказом Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики и 
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 16 августа 2017 
года № 276/403 «Об утверждении Инструкции «Об организации взаимодействия военных 
комиссариатов и органов внутренних дел в работе по обеспечению исполнения гражданами 
Приднестровской Молдавской Республики воинской обязанности» (САЗ 17 4) в действующей 
редакции, глава государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары 
РЕШИЛ: 

1. Провести осенний призыв и отправку на военную службу, прохождение альтернативной 
гражданской службы граждан 2004 года рождения, а также граждан 1995-2003 годов 
рождения, утративших право на отсрочку от призыва, с 01 августа по 30 декабря 2022 года. 

16. Пресс-секретарю - помощнику главы государственной администрации Дубоссарского 
района и города Дубоссары М.Ю. Залба обеспечить опубликование в средствах массовой 
информации приказа военного комиссара Дубоссарского районного военного комиссариата о 
предстоящем призыве граждан на военную службу. 

18. Председателю призывной комиссии подполковнику И.С. Ефременко информировать главу 
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары о ходе призыва, а 
в случае непредвиденных обстоятельств — незамедлительно. 

19. Военному комиссару Дубоссарского районного военного комиссариата, подполковнику И. 
С. Ефременко довести настоящее Решение до сведения исполнителей. 

20. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя главы 
государственной администрации Е.Б. Дабижу, военного комиссара Дубоссарского районного 
военного комиссариата подполковника И.С. Ефременко и начальника Дубоссарского РОВД 
полковника милиции П.И. Паша. 

 
Глава государственной администрации  

Дубоссарского района и города Дубоссары Р.И. Чабан 
 


